PIOTT •
Presiden

ALLINY
Yice,Presidente

OGÉRIO

A SILVA

ret.,
dz

WiNeáliCACt h e

- raficlai 	rtai f -L (4.

/tr.  ihAIrl

Càmara Municipal de 'Pitinga

111 ing1111 II 11 111111
Protocolo Geral 0002232/2017

Data: 10/05/2017 Horário: 09:13
Legislativo - EM 47/2017

EMENDAS SUPRESSIVA E MODIFIWIVA

Processo: PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N" 99/2017 — QUE INSTITUI NA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO O PROGRAMA DE COSCIENTIZAÇA0 SOBRE DEPENDÊNCIA QUÍMICA E
SUAS CONSEQUÊNCIAS.

Autoria: Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação

EMENDA SUPRESSIVA:

O Artigo 3° do Projeto supracitado fica SUPRIMIDO.

Justificativa: a supressão do Artigo 3° se faz necessária para atender ao exposto no Parecer do IGAM,
para que o projeto fique constitucional e legal.

EMENDA MODIFICATIVA:

O Artigo 4° do Projeto supra citado passa a constar como Artigo 3°, mantendo-se sua redação original,
ficando assim com a seguinte redação:

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Justificativa: a alteração do número do Artigo, de 4° para 3', se faz necessária tendo em vista a
supressão do Artigo 3° apresentada nesta mesma emenda.

Ibitinga, 09 de maio de 2017.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Secretário

A Sua Excelência
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	Np..
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br 	ata

	Page 1